ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-PVHCC Ninh Thuận, ngày       tháng 7 năm 2023

V/v báo cáo, đánh giá kết

quả thực hiện thí điểm chỉ

tiếp nhận hồ sơ bằng hình

thức trực tuyến

Kính gửi:

- Các Sở: Công Thương, Giao thông vận tải, Tài chính, Y

tế, Khoa học và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền

thông, Xây dựng;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện: Ninh Hải, Ninh Sơn, Thuận

Nam, Thuận Bắc và thành phố Phan Rang-Tháp Chàm.

Ngày 28/10/2022, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số

1489/QĐ-UBND công bố Danh mục 82 thủ tục hành chính thực hiện thí điểm

chỉ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; cơ quan thực hiện

gồm các Sở: Công Thương, Giao thông vận tải, Tài chính, Y tế, Khoa học và

Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Thông tin và Truyền thông, Xây dựng; Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh và

Ủy ban nhân dân các huyện: Ninh Hải, Ninh Sơn, Thuận Nam, Thuận Bắc và

thành phố Phan Rang-Tháp Chàm.

Để có cơ sở đánh giá kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong quá trình

triển khai thực hiện thí điểm, nâng cao tỷ lệ nộp hồ sơ thủ tục hành chính bằng

hình thực trực tuyến; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị, địa phương (nêu trên) lựa chọn thí điểm, báo

cáo kết quả tổ chức triển khai Quyết định số 1489/QĐ-UBND từ khi ban hành

đến nay; thể hiện rõ tổng số hồ sơ phát sinh của từng thủ tục; đánh giá kết quả

thực hiện; khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị biện pháp xử lý; đồng

thời, tiếp tục đề xuất đối với các thủ tục hành chính có số lượng hồ sơ phát sinh

nhiều, dễ thực hiện để triển khai thực hiện việc chỉ tiếp nhận hồ sơ bằng hình

thức trực tuyến trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân

dân tỉnh (đồng gửi Sở Nội vụ) trước ngày 20/7/2023.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông,

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Trung tâm Phục vụ hành chính công) kiểm

tra, rà soát; tổng hợp kết quả, báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, điều chỉnh, bổ sung hoặc tiếp tục ban hành Quyết định công bố thêm

một số Danh mục thủ tục hành chính triển khai thực hiện chính thức việc chỉ

2

tiếp nhận hồ sơ bằng hình thức trực tuyến trên địa bàn tỉnh; trình trước ngày

29/7/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, TCD;

- Lưu: VT, PVHCC. CT

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

TÊN CƠ QUAN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 1

Tổng hợp số liệu Tổng số hồ sơ tiếp nhận bằng hình thức trực tuyến
(từ ngày 01/01/2022 đến ngày 31/10/2022)

STT

Tên thủ tục

hành chính

Hồ sơ đã tiếp nhận  Mức độ phức tạp

(đánh dấu x)
Ghi

chú
Bằng hình

thức trực

tiếp

Bằng hình

thức trực

tuyến

Tổng

cộng

Phức
tạp

Đơn

giản

A CẤP TỈNH

1 Tên thủ tục 1

2 Tên thủ tục 2

... ...

B CẤP HUYỆN

1 Tên thủ tục 1

2 Tên thủ tục 2

... ....

C CẤP XÃ

1 Tên thủ tục 1

2 Tên thủ tục 2

... ...

TÊN CƠ QUAN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 2

Tổng hợp số liệu Tổng số hồ sơ tiếp nhận bằng hình thức trực tuyến
(từ ngày 01/11/2022 đến ngày 31/5/2023)

STT
Tên thủ tục

hành chính

Hồ sơ đã tiếp nhận
Mức độ phức tạp

(đánh dấu x)
Ghi

chú Bằng hình

thức trực

tiếp

Bằng hình

thức trực

tuyến

Tổng

cộng

Phức
tạp

Đơn

giản

Thủ tục hành chính thuộc Danh mục thí điểm theo Quyết định số 1489/QĐ-UBND

A CẤP TỈNH

1 Tên thủ tục 1

... ...

B CẤP HUYỆN

1 Tên thủ tục 1

... ....

C CẤP XÃ

1 Tên thủ tục 1

... ...

Thủ tục hành chính không thuộc Danh mục thí điểm theo Quyết định số 1489/QĐ-UBND

A CẤP TỈNH

1 Tên thủ tục 1

... ...

B CẤP HUYỆN

1 Tên thủ tục 1

... ....

C CẤP XÃ

1 Tên thủ tục 1

... ...

TÊN CƠ QUAN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 3

Đề xuất các thủ tục hành chính để triển khai thực hiện việc chỉ tiếp nhận,

giải quyết hồ sơ bằng hình thức trực tuyến trên địa bàn tỉnh.

STT
Tên thủ tục

hành chính

Hồ sơ đã tiếp nhận từ ngày

01/01/2022 đến ngày 31/5/2023

Mức độ phức tạp

(đánh dấu x)
Đề xuất lựa

chọn, chỉ tiếp

nhận hồ sơ

trực tuyến

(đánh dấu x)

Ghi

chú Bằng hình

thức trực

tiếp

Bằng hình

thức trực

tuyến

Tổng
cộng

Phức
tạp

Đơn

giản

A CẤP TỈNH

I Sở.....

1 Tên thủ tục 1

2 Tên thủ tục 2

... ...

B CẤP HUYỆN

I Huyện .....

1 Tên thủ tục 1

2 Tên thủ tục 2

... ....

C CẤP XÃ

I Xã.....

1 Tên thủ tục 1

2 Tên thủ tục 2

... ...

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T18:00:18+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-05T07:27:32+0700

		2023-07-05T07:28:04+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-05T07:29:25+0700